Secunda con. t fina
Debz etiā alias monitio canonica
otinere aliquorum dierum internalia.
Probatur h in g. statuim⁹. et pcedit
p̄clusio etiā in excōicationib⁹ latiss
alias q̄ p̄tra participantes excōica-
tis fm doct. et pbat hic ter. dū v̄tū
verbo statuim⁹. et in. omnib⁹ iudici
b⁹ excōicantib⁹ pcedit. sive sint oī
dinarij. sive delegati. sive epi. sive in
feriores. qđ vult ter. duz dicit. sic ge-
neraliter iudices fm docto. Debz er-
go iudex volens excōicare aliquem
ipm trib⁹ edictis monere. aut uno i-

se p̄tinente interwalla dierū. vt hic l
g. aīpenyl. Et fm doct. est tutum q̄
qlibz dilatio ad min⁹ duos dies co-
tineat. q̄ ter. hic vult q̄ etiā in vna
dilatione serventur p̄petēta intual
la dierū. et sic plurū diep interwalla
req̄rit. et sic obseruant executores aī
postolici. tñ cōiter assignant sex dies
p̄ qlibz dilatione. Et hec vera. nñ i
casu excepto in fi. hui⁹ ter. de q̄ exem-
plifica. vt hic in. g. fi. Et p̄ter hunc
casu forte p̄ciliū. c. sacro. s̄. e. ti. nō di-
xit de tria monitione. sed p̄petēta
monitione aī excōicationem debē
premitti

Resēti papa

declarat edicto q̄ in genera-
li interdicto loci nō bz locuz ad cau-
telaz relaxatio. Hoc.d.

Ex ter. elicitur talis p̄clusio
In generali interdi-
cto loci non habz locū relaxatio ad
cautelā. Probatur hic in ter. Nā lz
regula sit q̄ sūne censyre p̄nt ad cau-
telā tolli. qñ alleganē nulle. c. solz. s̄.
e. Tñ fallit i casu hui⁹ ter. scz i int̄di-
cto generali loci. Pro q̄ adde q̄ ge-
nerale interdictū loci dic̄t qđ ad lo-
cū aliquē generalitē referunt. scz ad ci-
vitatē. castrū. aut villā. vt in. c. cuz in
partib⁹. supra. de verbo. fig. Spēale
aut interdictū loci est. q̄ ad aliquēz lo-
cū spēalitē referit. vt qñ talis eccl̄ia ci-
vitatis interdic̄t. aut etiā oēs eccl̄e
civitatis vel diocef. quia tūc extra il-
las eccl̄ias adhuc p̄nt celebrari divi-
na. puts sub tentorio etiā alta voce
pmū nō relaxatur ad cautelā. scdm
sic. Et rō dispositionis hui⁹. c. p̄z h
ex. g. q̄ etiā dat rōnes dubitādi. Et
ex his sequitur q̄ si executor grāte
aplice excōicat canonicos et inēdi-

De sententia excoicationis

cit eccliam. quia non recipitur in canonico is cui dar^o est ad mandatuz suū. tunc si canonici ppter appellatio nem pcedentē aut alia cām dicit sen tentias nullas eē poterunt relaxari ad cautelā. et plac^z Jo.an. quia inē dicta eccliaruz non sūt generalia. nec in eis locū habz. Sadiicim^o. i.e. alma. qd etiā tenent vñi de rō. deci. cccruij. Quid aut de interdicto in psonaz lato? Dic si est spēale et p̄t relaxari ad cautelā. vt hic in.g. penul. q̄ tale interdictū vim excoicationis hz quo ad pceptionē sacramentorū. f^m g. et cōiter doct. Si aut est generale latū generaliter in psonas. vt in.c. si sūia. i.e. et iterū p̄t relaxari ad caute lam. quia vt p^z in.c. h sūia tale inē dictū non dicitur platu in locuz. ergo de eo hic tert^o non loqtur. et sic stabim^o regule. de q̄ in.c. solz. s.e. Ex dictis ergo p^z una differentia inē interdictū loci. generale et spēale. quia p̄mū nō relaxatur ad cautelā. scdm sic. Alia differentia ē. quia p̄mū scz generale non p̄t proferri sine spēali mandato pape pro debito pecunia rō. vt in extra. Bonifacij. pvide attēdentes. sec^o in spēali. Alia differ rentia etiā supra fuit tacta. quia decretalis alma. i.e. non hz locuz in spēciali interdicto loci. quia in eo nō ē licitū celebrare diuina submissa vōce. In generali autē bñ locū hz. vt ibi

Qui sunt casus ppter q̄s excoī catio dicitur nulla. vi. h in.g. verbi cautelā. ad quā solz fieri remissio. cui adde casū. c. romana. g. in vniuersitatē. supra. e. ti. fm. opin. verā sibi determinatam.

Alicūqz dat
licentia offendendi aut gra

uandi eos qui ecclastica censurā in alijs excouerūt i psonis aut rebus aut etiā in suis vel etiā hanc sūiam censure obseruantes. aut obseruant facientes. incurrit ip̄o facto sūiaz excoicationis. nec licentiā ip̄am reucent re integra. vel si ad captionem bonorū sit pcessum infra octo dies sit fca restitutio aut satisfactio. Eodem modo excoicat^o est utens p̄fa ta licentia aut p̄prio motu facies h prohibita. etiā excoicat^o p̄ hanc p̄stitutio p̄severat in excoicatione spatio duorum mensū. non p̄t er tūc absolūti ab alio q̄ p̄ romanum pontificē. Hoc. d. vsq; in finem.

Ex tex. elicitur talis p̄clusio. Excoicat^o est ip̄o factō inferens grauamina in reb^o aut psonis hic exp̄ssis ppter sūiam exco municationis. interdicti. aut suspen sionis. Probatur hic in tex. et patet tales psonae ex tex. nec h locū habz si h grauamina inferantur ppter alias sūias q̄ censure. fm. Jo.an. quia tex. hic solum loqtur de sūiis censuraru. Et loquitur qn̄ sūie censuraru. fuit late in alijs psonas. Quid ergo si ppter dñm terra eius interdicatur vt in.c. non est vobis. sup̄. de sponsa. an p̄stitutio locū habeat. De nō vi detur. quia tex. loqtur qn̄ in psonas fertur sūia censyre. et quia penalis est non debz extendi. Jo.an. tū det minat p̄trari. quia lata videb hoc calu sūia in psonam. quia requiritur satisfactio psonae. c. alma post p̄n. i.e. ti. Et dicit Franc. q̄ quia multi p̄lati timebant qn̄q; exercere censuram ppter granamīna q̄ eis aut suis infe reabantur. ideo edita fuit hec p̄stitutio. Qui autē veniat appellatione suo rū. vi. hic in glo. verbi suoruz. naz ve

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

nunt fīlii seruī. Item domestici vro
res et coloni p̄agvīnei et familiāres
ut p̄batur. xij. q.ij eccliarum seruos.
Insti. de his q̄ sui vel alie iur. sunt.
per totū. iij. q. v. in summa. et. l. quicun
q. L. de re mili.

Judex laic⁹

aliquē malefactorem capiat
et ille se clericū dicens et ad iudicez
ecclasticum se remitti petat. vel si iu
dex ecclastic⁹ ex officio eum repeatat
et ip̄e iudex secularis eū clericū esse
negat. de hoc videlz an talis capte⁹
sit cleric⁹. iudex ecclasticus p̄gnoscē
habet. vocari debet tñ iudex secula
ris vel ali⁹ interesse habens. Qd si sit
notorium talem captū esse clericum
q̄ privilegio clericali debeat gaudē
vel si de hoc est publica fama. vel si
cōiter pro clericō habebatur incon
tinenti ante aliquaz p̄gnitionem de
clericatu deb̄ redci ecclastico iudi
ci. Et idem si ante captionem publi
ce se gessit ut clericus et in habitu
tonsurā clericali fuit captus. Qd p̄
bat tex. tr̄splici argumēto legali pri
mū de eo q̄ est in possessione liberta
tis. licet ab alio dicetur libertinus. q̄
talis donec servitutem p̄bauerit p̄
ingenuo est habendus. Scđm est q̄
fabricenses ex stigmate eis impresso
p̄gnoscuntur. Tertium de custodib⁹
aquaq̄ q̄ hydrophilati vocantur q̄
etiam ex signis suis manifesti sunt.
Qñ qlibz presumitur esse talis. q̄lis
habit⁹ quem gestat ip̄m fore demō
strat. qui igitur cōiter habebatur p̄
laico et vt talis publice fcessit. q̄vis
in habitu clericali repertus et capte⁹
sit. non restituitur iudici ecclastico.
nisi de titulo prius fidem fecerit p̄
pter presumptionem ex delatione ha

bitus laicalis p̄tra ip̄m ortam. Inte
rim tñ iudex secularis nil faciat con
tra eum penitus. Hoc dicit hec de
cretalis v̄tilis. et sepissime practicā.
fm. Jo. an.

Prima con. Cleric⁹
laico iudice p̄ criminē p̄t de clericā
tu excipe et se ad ecclasticum iudicē
remitti petere. Probatur h̄ i p̄n. tex.
Et rō est. quia talis a suo iudice est
puniendus. c. at si clericī. t. c. cū non
ab hōine. vt. s. de iudi. t. c. fame. s. e.

Secunda con. P̄t
index ecclastic⁹ ex officio clericū re
petere captū a laico. Probatur h̄ i p̄n.
et sūlia inducit. g.ij. Et aut̄ index
ecclastic⁹ hoc casu ep̄us su⁹. officia
lis. aut ali⁹. quorū forū cleric⁹ capte⁹
rōne delicti sortitur. vt i. c. si. supra.
d. foro p̄petēn.

Tertia con. Si index se
ptū a se clericū ec̄ negat. hmōi rei p̄g
nitio ad indicem ecclasticū spectat
Probatur hic in hi. Et rō dubitādi
potuit esse. q̄ iudex in dubio p̄gno
scit an sua sit iurisdictio. l. si q̄s et ali
ena. ff. de iudi. t. c. sup l̄fis. s. de r̄scp.
Et ergo h̄ iudex secularis videbat
de hoc p̄gnitionem habē. Sz rō de
cidendi p̄trariuz sumit ex tex. quia h̄
agitur de re ecclastica et spūali. de q̄
ec̄ p̄ viā exceptionis et incidenter iu
dex laic⁹ p̄gnoscē non p̄t. vt h̄ p̄z. t. i
. c. lator. s. q. fi. sunt legi. t. c. tnā. d. or.
p̄gni. imo h̄ pl̄ p̄batnr. videlz q̄ qñ
iudex ecclastic⁹ faciet. tñ nibilomin⁹
p̄t p̄gnoscere an si iurisdictio. quod
nōtū singulariter. et videt. g. in. c.
statutū. g. i. sup verbo copia. s. e. li. d
rescp. vñ. g. i. c. cū p̄sonē. s. e. li. d p̄ni.

De sententia excoicationis

supra. verbo ordinariis. sentit q̄ tuni
us est istud p delegatū expedire. Lo
lonie decan⁹ maioris ecclie clericum
captū per laicos repetit. et officialis
epi de clericatu cognoscit. et sic sine
omni suspicione cā pcedit.

Quarta con. In q̄ttu
bus tenetur index secularis clericu⁹
a se captū. anq̄ se doceat clericu⁹ re
mittere ad iudicē ecclasticu⁹. et habē
tur hi cas⁹ in s̄c̄tis notoriū. et h̄idem
et s̄t plani ex ter. et q̄rtum casu⁹
ter. corroborat triplici argumento
legali. q̄ declarātur p. g. et ex p̄mo ca
su p̄ q̄ exceptionē notoriām index
deb̄z admittere et ei parere absq̄ in
diciali. agnitione. qđ nō. singularit̄.
Ex sc̄do casu p̄ q̄ multū opatur cō
munis fama. nā in casu ter. nostri in
duct plenā pbationē etiam in casu
criminali. cū sc̄z inducitur ad pbati
onem iurisdictionis. Secus si indu
ceretur ad pbationē criminis. quia
nec semiplena induceret. p quo. gl. i
c. veniens primo. de testi. nec in casu
hui⁹ ter. fama cōis pbat h̄ic captū
vere clericu⁹. h̄i opatur id q̄ debeat
captus remitti ad ecclasticu⁹ donec
p̄stet an sit clericus an non. et si p̄stet
q̄ non sit cleric⁹. adhuc postea deb̄z
remitti ad secularēm. Ex tertio casu
nō q̄ dēphensus in habitu et tonsu
ra est statim remittend⁹ ad ecclasticu⁹
cum iudicē. et est bñ nōndū. fin. Jo.
an. Et rō p̄ er ter. quia talis p̄sumi
tur cleric⁹ donec pbetur p̄trariū for
te p p̄fessionem aut incideat. vt si di
catur p̄natu⁹ p̄nilegio clericali. si tñ
ess⁹ penit⁹ illratus. ess⁹ virginis p̄sum
ptio p̄tra eum q̄ non ess⁹ cleric⁹. p
q. c. null⁹. s. e. li. de tpi. or. Et an capi
entes tales deferentes habitu et ton

surā clericales sint excoicati. nōtūr i
c. vt fame q̄ i. supra. e. 7. c. si cleric⁹ j. e.
et in. c. cum non ab homine. supra. d
iudi. sup. g. 7 in ca. p̄sbr. lxxxi. disti⁹.

Ultima con. Assum⁹
ricalis habitus facta p̄ eu⁹ q̄ p̄mo
reputabatur laic⁹ non tribuit posses
sionem clericat⁹. Probatur h̄i in s̄c̄tis.
Tñ talis statim nō remittitur ad iu
dicē ecclasticum si sit cap⁹ a iudice
seculari. h̄i p̄us deb̄z pbare clericatu⁹
sūt ad qđ admittitur. non obstante
eo q̄ publice p̄testar fit se laicum. et
sic non videatur audiend⁹. argu. c. p
mas. supra. de proba. Nam fin. Jo.
mona. auditur apter bñficiū p̄cessu⁹
ordini clericali. et lic⁹ iste capiatur i
habitū clericali. tñ statim nō remit
titur. quia multo plura p̄tra ip̄m fa
ciunt q̄ p̄ ip̄o. relevat tñ in hoc dela
tio habit⁹ tpe captivitatis. q̄ q̄scē
deb̄z strepitus iudicis secularis pen
dente articulo pbationis

Tatutuz in. c.
stitutionē. supra. e. de excoi
catione non ferenda in participates
excoicatis nō p̄missa canonica mo
nitio fin formā illius ter. etiā h̄i
locū in interdicti et suspensiōis sūtis
et nulle sūt he sūtne aliter p̄mulgate.
Hoc dicit.

Ex ter. elicitur talis p̄clusio.
Iudic⁹ volēs parti
cipantes excoicatis suspēdere. deb̄z
etiā specificē et noiatim eos monere
Probatur h̄i iūcto. c. p̄stitutionem
supra. e. et. c. statuim⁹. supra. e. inter q̄
c. nō est supfluitas. qđ sic p̄. quia ex
q̄ iudices faciles erant ad excoican
dū participantes excoicatis. iō ema
nauit. c. statuim⁹. supra. e. vbi statuē
D 3

Sūmariū et cōclusiōes Serti

monitionem p̄mitti postea iudices fecerūt fraudē in genē monēdo. Iō p̄tra hanc fraudē p̄uidit. c. p̄stitutio nem. s.e. Demūz iudices quia excoī cari non poterāt participantes nisi noīatim monitos dicebant. excoīca m² talē t suspendim² omnes ei par ticipātes t interdicim². ideo emana uit hoc. c. et pat̄ ex hoc q̄ est diffici le singulorū malicijs obuiare.

Iacet sentētia

excoīcationis lata post ap pellationē legitimaz nō recōualescit p appellantis appellationē suā nō p sequeris negligentia. post appellatio nem tū noīatim t specificē excoīcat² si infra temp² debitu illaz nō est pse cutus p̄ publice excoīcat² denūcia ri. et tā i iudicij q̄ extra ut excoīca tus vitari. donec docuerit appellati onē fuisse legitimā. aut alias senten tie nullitatē. Hoc dicit.

Ex ter. elicitur talis p̄clusio. appellationē legitimaz lata est nulla nec ratificatur etiā appellatio effici atur deserta. Probatur h in tex. Et intellige p̄sonem sive appellatio sit interposta an diffinitivam sūiam a grauamine. sive sit interposta a dif finitiua. quia q̄ ad casū nostrū idem iuris est in vitroq̄ casu. fm Job. an. licet sc̄o casu non oporteat in appellatione cām exp̄mē quaz in appellati one a grauamine oportet exp̄mē. vt h in. g. iiii. Itē p̄cedit p̄clusio q̄litē, q̄ appellās deterat appellationez sive tacite eidē renūcier. sive exp̄sse. vt in c. sollicitudinē. in fi. de app. sec² si nō potuit appellās p̄seq̄ appellationē in fra ēminuz hōis aut iuris. q̄ ipedit² aut iusta cāsüberat q̄re non tenebat

ea p̄seq̄ forte p̄promissu² fuit. Nam his calib² non h̄z locū tex. qd̄ pbat h̄ tex. dū dicit. non fuit p̄secut². et fa cit cle. sic. t cle. q̄diu. de app. Et p̄ dictis non ob. l. furti in p̄n. ff. de his q̄ nō. infā. quia rūndenduz ē. vt hic in g. iiii. et breuitē a sūia nulla appellās si deserat appellationē. regulariē tū non p̄ hoc assumit vīres sūia ec alia q̄ censure. vt h̄ in. g. ii.

Secūda con. t finalis lationē etiā legitimā excoīcat² si ap pellationē debite non p̄seq̄tur p̄t publice excoīcat² denūciari. t tanq̄ excoīcat² ab omnib² donec de nulli tate docuerit debebit evitari. Pro batur in sc̄o parte huīs tex. Et q̄ p̄ q̄ denūciatio excoīcationis non nēario p̄cludit quē esse vere excoīca tu. licet bñ p̄cludit denūciatū. tā in iudicib² q̄ extra iudicib² eē vitā. dū. de q̄ dicēdū vt h̄ i.g. vbi nūciari

Tclericos iii. risdicationi prelati subjectos ipe plāt² etiam p laicos faciat capi aut in carcerē induci licet non sint in corrigibiles i p̄i clericī. dū mod² als non excedatur. non est plāt² aut etiā capiētes excoīcati. non debet tū cle ricī in carcerib² detineri. si fidei ssō riā p̄stent cautionez de stando iuri. nisi enormitas delicti aut alia cau sa rationabilis eos susaserit detineri. Hoc dicit.

Prīma con. Lapiēs de mandato ep̄i aut plāti alteri² nisi alias et p̄posito modū excedat. nō ē excoīcat². Probatur h̄ in p̄ma parte tex. Et rō dubitādī p̄t sumi ex dcre. univeritatis. s.e. et his q̄ habentur

De sententia excoicationis

in glō.v. Rō decidendi in ḥtrarium p3 et tex. quia ad hoc ut man² in clericū iniiciēs incurrat excoicationem reqritur. q vel temere id agat. vel in iuriōse. vt b dicit. t facit. c. ptingit. s e. s nullū eoz b p̄t nōri. igitur ē In tellige tñ p̄clusionē de plato h̄nte in r̄sictionē in clericū captuz. vt b in g.ij. et dūmō habeat p̄tē p̄niendi criminā. vt b in. glō.v. t facit cle. q ad si. de cele. miss.

Secūda cō. Pro qlibz criminie gra vi p̄t clericū capi t detrudi in carce re. dūmō p̄stet eū delictū p̄missile sal te p̄ p̄sūptionē. probatur b p̄clusio in. c. gravis. s. de depo. vbi tex. ex eo q ille clericū de q ibi loculos habu it. vult q est p̄sūptio p̄tra eū. et iō ec ponitur ad torturā. facit. c. vt inqūti onis. g. i. s. e. li. d. here. et clem. i. g. i. de hereti. Et intellige p̄clusionē de ca ptura t incarceratione q̄ sit ad custo diā. nō aut d ppetua aut t̄pali incarc eratiōe. q̄ sit ad penā. quia illa fieri non p̄t nisi plene liqat de delicto. vt ii. q. viii. sciant cūcti. xx. q. i. c. j. et. c. tue de pe. et q̄ dixi in. c. q̄vis. s. eo. li. de penis.